

Svend P. Ejendomme ApS

Nørrebrogade 34, st.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 08 01 82

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/05 2020

Jeppe Daniel Aillaud
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svend P. Ejendomme ApS
Nørrebrogade 34, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 08 01 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jeppe Daniel Aillaud, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opkøb og udvikling af udlejningsejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 37.153, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.679.423.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		768.142	883.171
Andre driftsomkostninger		<u>(1.411.572)</u>	<u>(40.000)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(643.430)	843.171
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>1.133.620</u>	<u>75.842</u>
Resultat før finansielle poster		490.190	919.013
Finansielle indtægter	1	244.682	270.981
Finansielle omkostninger	2	<u>(172.087)</u>	<u>(269.742)</u>
Resultat før skat		562.785	920.252
Skat af årets resultat	3	<u>(599.938)</u>	<u>(323.211)</u>
Årets resultat		<u>(37.153)</u>	<u>597.041</u>
Overført resultat		<u>(37.153)</u>	<u>597.041</u>
		<u>(37.153)</u>	<u>597.041</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	22.935.000	24.824.000
Materielle anlægsaktiver		22.935.000	24.824.000
Anlægsaktiver i alt		22.935.000	24.824.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.938	15.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		122.901	70.719
Andre tilgodehavender		1.027.022	285.946
Udskudt skatteaktiv	5	0	525.820
Tilgodehavender		1.153.861	898.270
Likvide beholdninger		699.712	157.855
Omsætningsaktiver i alt		1.853.573	1.056.125
Aktiver i alt		24.788.573	25.880.125

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		8.553.423	8.590.576
Egenkapital		8.679.423	8.716.576
Gæld til realkreditinstitutter		14.203.130	14.859.561
Anden gæld		339.699	419.064
Langfristede gældsforpligtelser	6	14.542.829	15.278.625
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	466.442	478.350
Banker		190.106	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		733.005	1.137.723
Skyldigt sambeskatningsbidrag		74.118	64.240
Anden gæld		102.650	204.611
Kortfristede gældsforpligtelser		1.566.321	1.884.924
Gældsforpligtelser i alt		16.109.150	17.163.549
Passiver i alt		24.788.573	25.880.125
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	126.000	8.590.576	8.716.576
Årets resultat	0	(37.153)	(37.153)
Egenkapital 31. december 2019	<u>126.000</u>	<u>8.553.423</u>	<u>8.679.423</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.182	719
Andre finansielle indtægter	<u>242.500</u>	<u>270.262</u>
	<u>244.682</u>	<u>270.981</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.534	19.123
Andre finansielle omkostninger	<u>155.553</u>	<u>250.619</u>
	<u>172.087</u>	<u>269.742</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	74.118	64.240
Årets udskudte skat	0	258.971
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>525.820</u>	<u>0</u>
	<u>599.938</u>	<u>323.211</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	28.507.408
Tilgang i årets løb	288.952
Afgang i årets løb	<u>(5.691.212)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>23.105.148</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	(3.683.408)
Årets værdireguleringer	1.133.620
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>2.379.640</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>(170.148)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.935.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt gennemsnitligt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 13 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 16 % af lejeindtægterne.

Beboelses- og erhvervsejendomme i Aarhus

Dagværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,19%, svarende til det generelle afkastkrav for standart beliggende beboelses- og erhvervsejendomme i Aarhus. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,50 % - 6,50 %. Det kan opgøres til 5,19 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,69	5,19	5,69
Dagsværdi	25.373	22.935	20.914
Ændring i dagsværdi	2.438	0	(2.021)

	2019 kr.	2018 kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	697.621	(525.820)
Ikke aktiveret udskudt skat, kildeartsbestemt tab	(697.621)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	525.820
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	525.820
Regnskabsmæssig værdi	0	525.820

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.337.911	14.669.572	466.442	11.836.442
Anden gæld	419.064	339.699	0	0
	15.756.975	15.009.271	466.442	11.836.442

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.670, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 20.900.(31/12 2018 t.kr. 24.824)

Til sikkerhed for bankengagement er der udstedt skadeløsebrev for i alt t.kr. 7.500 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankengagement er der ejerpantebreve på i alt t.kr. 8.900 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankengagement har banken sikkerhed i alt mellemværende med Svend P. Ejendomme ApS og Svend. P. Finans ApS.